
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Ленинградской области 

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А  3

О внесении изменений в отдельные приказы комитета общего 
и профессионального образования Ленинградской области

На основании областного закона Ленинградской области от 23 декабря 
2015 года № 139-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и в соответствии с пунктами 
3.20, 4.39 и 4.47 Положения о комитете общего и профессионального 
образования Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238, а 
также в целях приведения нормативных правовых актов комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области в соответствие с 
действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 14 января 2016 года № 07 «О 
внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 1 марта 2012 года № 16 «Об 
осуществлении государственными бюджетными и автономными 
учреждениями Ленинградской области полномочий комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области по исполнению 
публичных обязательств», 'изложив приложение в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в приказ комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 09 февраля 2016 года № 19 «Об 
утверждении порядка отнесения автономных образовательных организаций к 
группе по оплате труда руководителей и порядка определения должностных 
окладов руководителям автономных образовательных организаций, 
подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области»), изложив пункт 5 Приложения 2 в 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

редакции

Председатель комитета С.В.Тарасов



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета общего 

и профессионального образования 
Ленинградской области

о т ____________2016 г. №_______
(приложение 1)

Перечень
публичных обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются комитетом общего и 

профессионального образования Ленинградской области государственными бюджетными и автономными
учреждениями Ленинградской области

№
п/п

П убличное обязательство Правовое основание 
возникновения публичного 

обязательства

Виды выплат Размер
выплат

Категория
получателя

1. С оциальная поддерж ка прав 
детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения 
родителей, а такж е лиц  из 
числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения 
родителей

1. Областной закон от 28 июля 2005 года 
№  65-оз «О социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, в Ленинградской области».
2. П остановление П равительства 
Л енинградской области от 30 декабря 
2016 года №  545 «Об утверждении 
Порядка обеспечения бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, обучаю щ ихся за 
счет средств областного бю джета 
Ленинградской области или местных 
бю джетов по основным образовательным 
программам, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном

1. Ежегодная денежная
компенсация на приобретение
одежды, обуви, инвентаря
обучаю щ имся из числа детей-сирот и детей,
оставш иеся без попечения
родителей

33100
руб.

Дети-сироты и 
дети, оставшиеся 
без попечения 
родителей, а 
также лица из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей

2. Единовременное денеж ное
пособие на приобретение одеж ды, обуви,
инвентаря выпускникам из числа детей-
сирот и детей,
оставш ихся без попечения
родителей, за исключением
лиц, продолжающих обучение
по очной форме в
образовательных учреждениях
профессионального
образования

56500
руб.



транспорте (кром е такси) и Порядка 
обеспечения бесплатного проезда детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения 
родителей, обучаю щ ихся за счет средств 
областного бю джета Л енинградской 
области или местных бю дж етов по 
основным образовательны м  программам, 
один раз в год к месту ж ительства и 
обратно к месту учебы».
3. П остановление П равительства 
Ленинградской области от 24 марта 2006 
года №  87 «О мерах по реализации 
областного закона от 28 июля 2005 года 
№  65-оз «О социальной поддерж ке детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, в Ленинградской области».
4. П остановление П равительства 
Л енинградской области от 23 августа 
2010 года №  222 «Об утверж дении 
положения о
порядке оплаты проезда к месту лечения 
в санаторно-курортны х учреж дениях и 
обратно детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей, а такж е лиц  из 
числа детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения роди телей ,в  
Л енинградской 
области»

3. Единовременное денежное 
пособие выпускникам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения 
родителей, за 
исключением лиц, 
продолжаю щ их обучение по 
очной ф орм е в ОУ

500 руб.

4. Ежегодное пособие 
сиротам в размере 
трехмесячной месячной 
стипендии в образовательных 
учреждениях высшего 
профессионального 
образования

6030 руб.

5. Ежегодное пособие 
сиротам в размере 
трехмесячной месячной 
стипендии в образовательных 
учреждениях среднего 
профессионального образования

2191,5 руб.

6. Бесплатное питание: 
в будние дни
в выходные, праздничные, каникулярные 
дни

220 руб. /день 
240 руб. /день

7. Бесплатный проезд на 
городском ,пригородном  (в 
сельской местности - на 
внутрирайонном) транспорте 
(кроме такси)

340 руб. 
в

месяц

8. Путевки в ш кольные и 
студенческие спортивно-оздоровительные 
лагеря (базы) труда и отдыха, 
в санаторно-курортные 

учреждения при наличии 
медицинских показаний

17212,02 руб. 

20030,88 руб.



2 . Вы плата стипендии 
студентам  образовательны х 
учреж дений  высш его 
проф ессионального 
образования, стипендии 
аспирантам  образовательны х 
учреж дений высш его 
проф ессионального 
образования, студентам 
образовательны х учреж дений 
среднего профессионального 
образования,

П остановление П равительства 1 .Академические стипендии 1 .не менее 1. Студенты
Л енинградской области от 9 декабря 2013 1340 руб. образовательных
года №  451 «О  с т и п е н д и а л ь н о м учреждений
о б е с п е ч е н и и  и д р у г и х  д е н е ж н ы х 2. Социальные стипендии 2 .не менее высшего
в ы п л а т а х  с т у д е н т а м  и а с п и р а н т а м 2010 руб. профессионального

го с у д а р с т в е н н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х образования

о р га н и за ц и й  в ы с ш е го  о б р а зо в а н и я 1 .не менее 2. Аспиранты
Л е н и н гр а д с к о й  о б л а с т и , с т у д е н т а м 2637 руб. образовательных
го с у д а р с т в е н н ы х  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х учреждений
о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й 2 .не менее высшего
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а ст и » 3955,5 руб. профессионального

образования

1 .не менее 3. Студенты
487 руб. образовательных

учреждений
2 .не менее среднего
730.5 руб. профессионального

образования



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета общего 

и профессионального образования 
Ленинградской области

о т ____________2016 г. №_______
(приложение 2)

5. Перечни должностей, относимых к основному персоналу, для определения размеров должностных окладов 
руководителей автономных образовательных организаций:

№
п/п

Группы автономных 
образовательных организаций

Перечень должностей работников

1 Профессиональные
образовательные
организации

Педагог дополнительного образования (включая старшего), педагог-организатор, 
социальный педагог, методист (включая старшего), педагог-психолог, мастер 
производственного обучения, преподаватель, руководитель физического 
воспитания, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, 
воспитатель (включая старшего), концертмейстер

2 Образовательные 
организации высшего и 
дополнительного 
профессионального 
образования

Доцент, преподаватель, методист (включая старшего), ассистент, заведующий 
лабораторией, старший преподаватель, декан, профессор, заведующий кафедрой, 
заведующий центром, заведующий отделом, заведующий сектором, специалист 
по учебно-методической работе


